

**Капитальный ремонт кровли и  
благоустройство территории  
двух детских садов села с.  
Кирсово, р. Комрат**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Благоустройство территории детского сада №1, участок 1**

Valoarea de deviz 153 238,7 lei

Intocmit in prețuri curente 22.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Общестроительные работы</b>				
		<b>1.1. Мощение площадок и дорожек</b>				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон) Демонтаж обрамления площадок и дорожек из шпалерных столбиков. Коэффициент к трудозатратам=0,50	m	127,100	4,80 4,80	610,08 610,08
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка), Выравнивающий слой из песка ср.толщ. 7,0см. по существующим асфальтированным площадкам и дорожкам	m3	36,600	279,50 27,00	10 229,70 988,20
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	718,120	124,61 17,88	89 481,51 12 839,97

1	2	3	4	5	6	7
		uscata de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка толщ.=40 мм), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) *Сыпучие материалы рассчитаны с коэффициентом k=0.6 Коэффициент к материалам=0,60				
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x20x8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	340,000	107,19 9,00	36 443,78 3 060,00
		<i>Total</i>	lei			136 765,07
		<b>Total Мощение площадок и дорожек Inclusiv salariu</b>				<b>136 765,07 17 498,25</b>
		<i>Total</i>	lei			136 765,07
		<b>Total Общестроительные работы Inclusiv salariu</b>				<b>136 765,07 17 498,25</b>

		Total	lei	136 765,1
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	3 937,1
		Transportarea	2 %	2 377,7
		Cheltuieli de regie	5 %	7 154,1
		Total		150 234,0
		Beneficiu de deviz	2 %	3 004,7
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>153 238,7 17 498,3</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)